

KẾ HOẠCH

Tổ chức đại hội, hội nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp

Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên nhiệm kỳ 2022-2024, Ban Thường vụ Đoàn Trường ĐHSPT Hà Nội 2 triển khai Kế hoạch Tổ chức đại hội, hội nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Tổng kết việc thực hiện nghị quyết đại hội nhiệm kỳ qua và xác định mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp công tác đoàn và phong trào thanh niên trong nhiệm kỳ mới.
- Tổng hợp được các ý kiến nâng cao hiệu quả công tác Đoàn các cấp.
- Bầu ra được các các bộ Đoàn phù hợp nhất để điều hành và phát triển phong trào thanh niên.

II. NỘI DUNG

1. Các quy định về Đại hội.

Có văn bản Hướng dẫn chi tiết kèm theo.

2. Tiến độ

- Đại hội chi đoàn sinh viên các khóa năm thứ 2, 3, 4 hoàn thành chậm nhất 01 tháng sau khi bắt đầu năm học mới.
- Đại hội chi đoàn sinh viên các khóa năm thứ nhất hoàn thành chậm nhất 02 tháng sau ngày nhập học, trong trường hợp đặc biệt có thể kéo dài hơn nhưng tối đa không quá 06 tháng.
- Đại hội chi đoàn viên chức hoàn thành chậm nhất ngày 30/9/2024. Riêng chi đoàn Viên chức khối đơn vị đào tạo tổ chức Đại hội chậm nhất ngày 30/6/2024.
- Đại hội liên chi đoàn sinh viên hoàn thành chậm nhất ngày 13/10/2024.
- Đại hội các CLB: Cộng tác viên, Lý luận trẻ, Thanh niên nghiên cứu khoa học; Đại hội Đội Thanh niên xung kích; Hội nghị kiện toàn Tổ Nắm bắt dư luận xã hội hoàn thành chậm nhất ngày 30/9/2024.
- Các liên chi đoàn, câu lạc bộ trực thuộc Đoàn cần kiện toàn nhân sự quản lý ngay trong năm học 2023-2024, phần đầu hoàn thành trước ngày 30/4/2024.



- Đại hội Đoàn Trường dự kiến tổ chức 01 tháng sau khi liên chi đoàn cuối cùng tổ chức Đại hội.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đoàn Trường: Hướng dẫn các đơn vị chuẩn bị hồ sơ cần thiết cho đại hội, hội nghị kiện toàn; Tổng hợp và điều phối lịch biểu đại hội toàn trường; Chuẩn bị danh mục công việc cần làm để tổ chức Đại hội Đoàn Trường.

2. Ban Tổ chức – Thi đua khen thưởng: Chỉ đạo, giám sát công tác chuẩn bị nhân sự Đoàn các cấp; Xét khen thưởng cho đoàn viên, cán bộ Đoàn có đóng góp xuất sắc trong nhiệm kỳ.

3. Ban Thông tin – Tuyên truyền: Thông tin, tuyên truyền đầy đủ tất cả các nội dung, kế hoạch liên quan đến đại hội đoàn các cấp; Xây dựng mạng lưới, lịch tuyên truyền khoa học, dễ theo dõi.

4. Ban Học tập – Nghiên cứu khoa học: Đánh giá các mặt tích cực và hạn chế trong công tác triển khai thực hiện nghị quyết đại hội đoàn các cấp; Đánh giá các mặt tích cực và hạn chế trong công tác tổ chức đại hội đoàn các cấp; Đề xuất các giải pháp cải tiến trong thời gian tiếp theo.

5. Trân trọng đề nghị Hội Sinh viên Việt Nam Trường: phối hợp giới thiệu các sinh viên ưu tú tham gia công tác Đoàn; hỗ trợ BCH Đoàn các cấp tổ chức đại hội của đơn vị; đẩy mạnh hỗ trợ công tác truyền thông.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức đại hội, hội nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp. Ban Thường vụ Đoàn Trường yêu cầu các đơn vị trực thuộc thực hiện nghiêm túc, đúng tiến độ./.

Nơi nhận:

- TĐHN (để báo cáo);
- Đảng ủy Trường (để báo cáo);
- Ban Giám hiệu (để báo cáo);
- HSVVN Trường (để phối hợp);
- Các chi bộ trong trường (để phối hợp);
- Các đơn vị trong trường (để phối hợp);
- Các đơn vị trực thuộc (để thực tập);
- Các CLB, đội, tổ trực thuộc (để thực hiện);
- Lưu: VPĐTN-HSV.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG 
BÍ THƯ



Vũ Hồng Phúc

